



โครงการ : ปรับปรุงลานจอดรถ หอพักศึกษาหญิง

เจ้าของโครงการ : มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี
อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี 41000

จัดทำโดย
ฝ่ายออกแบบ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี
เลขที่ 64 ถนนทหาร ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี 41000

รพ. -

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงลานจอดรถ หอพักนักศึกษาหญิง

สถานที่ก่อสร้าง 64 ถ.ทหาร ต.หมากแข้ง อ.เมือง จ.อุดรธานี 41000

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุง	1,034,669.19	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,034,669.19	
	ปรับลด		
	ราคากลาง	1,034,669.19	
	หนึ่งล้านสามหมื่นสี่พันหกร้อยหกสิบเก้าบาทสิบเก้าสตางค์		







แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงลานจอดรถ หอพักนักศึกษาหญิง
สถานที่ก่อสร้าง 64 ถ.ทหาร ต.หมากแข้ง อ.เมือง จ.อุดรธานี 41000
แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี
แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1 1.1 งานปรับปรุงลานจอดรถ หอพักนักศึกษาหญิง	792,303.54	1.3059	1,034,669.19	100.00%
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....%					
เงินประกันผลงานหัก.....%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%					
รวมค่าก่อสร้าง				1,034,669.19	

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงานที่ 1 / 1.1 งานลานจอดรถ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงลานจอดรถ หอพักนักศึกษาหญิง	
สถานที่ก่อสร้าง 64 ถ.ทหาร ต.หมากแข้ง อ.เมือง จ.อุดรธานี 41000	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	
แบบ ป.ร.4 ที่แนบ มีจำนวน ชุด	
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.	
หน่วย : บาท	

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานปรับปรุงลานจอดรถ หอพักนักศึกษาหญิง								
1.1	งานเตรียมการ ปักฝั่ง ปรับพื้นที่								
	สำรวจ ปักฝั่ง กำหนดแนวทาง	1	งาน			5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	รวม						5,000.00	5,000.00	
1.2	งานลานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานรื้อผิวเดิม ถางป่ากำจัดวัชพืช พร้อมปรับเกรด	633	ตร.ม.	-	-	15.52	9,824.16	9,824.16	
	งานปรับเกรดผิวเดิม	1643	ตร.ม.			5.76	9,463.68	9,463.68	
	คอนกรีต 240 ksc. ทรงกระบอก (หนา 0.10 ม.)	7.80	ลบ.ม.	2320.86	18,102.71	306.00	2,386.80	20,489.51	
	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 0.03 ม.)	2.34	ลบ.ม.	364.49	852.91	99.00	231.66	1,084.57	
	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4mm. @20#	78.00	ตร.ม.	35.00	2,730.00	5.00	390.00	3,120.00	
	เหล็กเสริม DB12 mm. (Tie bars) & (Dowel bars)	314.00	กก.	26.50	8,321.00	3.30	1,036.20	9,357.20	
	หอยด่างมะตอย	385.00	เมตร	25.00	9,625.00	5.00	1,925.00	11,550.00	
	คอนกรีต 240 ksc. ทรงกระบอก (หนา 0.07 ม.)	135.24	ลบ.ม.	2320.86	313,873.11	306.00	41,383.44	355,256.55	
	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 0.03 ม.)	57.96	ลบ.ม.	364.49	21,125.84	99.00	5,738.04	26,863.88	
	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4mm. @20m.	1,932.00	ตร.ม.	35.00	67,620.00	5.00	9,660.00	77,280.00	
	รวม				442,250.56	-	82,038.98	524,289.54	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงานที่ 1 / 1.1 งานลานจอดรถ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงลานจอดรถ หอพักนักศึกษาหญิง

สถานที่ก่อสร้าง 64 ถ.ทหาร ต.หมากแข้ง อ.เมือง จ.อุดรธานี 41000

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1.3	งานรื้อถอนโครงเหล็กโรงจอดรถ				-				
	งานรื้อถอนชุดโครงเหล็ก	620.00	ตรม		-	70.00	43,400.00	43,400.00	
	งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก	620.00	ตรม		-	25.00	15,500.00	15,500.00	
	รวม				-		58,900.00	58,900.00	
1.4	งานฐานราก								
	ดินชุด	71.34	ลบม.		-	99.00	7,063.06	7,063.06	
	เหล็กเสริม RB 9 มม.	1,164.80	กก.	27.66	32,218.37	4.10	4,775.68	36,994.05	
	คอนกรีต 240 ksc. ทรงกระบอก	18.20	ลบม.	2,320.86	42,239.65	306.00	5,569.20	47,808.85	
	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 0.03 ม.)	1.46	ลบม.	364.49	530.70	99.00	144.14	674.84	
	คอนกรีตหยาบ	18.20	ลบม.	2,193.00	39,912.60	306.00	5,569.20	45,481.80	
	ไม้แบบ	43.68	ตรม.	300.00	13,104.00	115.00	5,023.20	18,127.20	
	Base plate ขนาด 0.20x0.20 m. x หนา 6 มม.	91.00	แผ่น	115.20	10,483.20		-	10,483.20	
	PL หนา 6 มม.	23.00	กก.	37.00	851.00	10.00	230.00	1,081.00	
	bolt เหล็กขนาด M16x120 มม.	364.00	ตัว	100.00	36,400.00		-	36,400.00	
	รวม				175,739.52		28,374.48	204,114.00	
	รวมงานปรับปรุง				617,990.08		174,313.46	792,303.54	